2024年８月６日

各 位

会 社 名 ポ エ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 松 村 俊 宏

（コード番号：9264  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 吉 本 貞 幸

（TEL. 084-922-8551）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2024年８月６日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を取得するこ

とについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社及び当社の子会社ＰＢＳ株式会社が共同で進める水耕栽培事業用装置等の研究開発

ラボとして当社が資本参加しております株式会社アムノスが保有する工場施設（土地及び

建物）を取得するものであります。さらに、株式会社アムノスが開発した有機物の乾燥技

術と当社グループが保有するものづくり技術を融合させ両社共同による新たな製品開発ラ

ボとしても活用する予定であります。

２．取得資産の内容

（１）名 称 有機物（乾燥羊膜）製造工場

（２）物 件 所 在 地 富山県下新川郡朝日町草野

（３）土 地 面 積 1,942.44㎡

（４）建 物 面 積 970.68㎡

（５）構 造 鉄骨造合金メッキ鋼板ぶき２階建

（６）取 得 価 額 70百万円

（７）資 金 計 画 自己資金及び借入金等により充当

３．相手先の概要

（１）名 称 株式会社アムノス

（２）所 在 地 富山県下新川郡朝日町草野287番地１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 淳

（４）事 業 内 容
ヒト細胞・組織の加工による生物由来製品の調査、研究開発、

製造、販売及び輸入

（５）資 本 金 30百万円

（６）設 立 年 月 日 2014年１月24日

（７）純 資 産 非開示

（８）総 資 産 非開示

（９）大株主及び持株比率 非開示

（１０）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が13.2％を出資しております。

人 的 関 係 当社取締役１名が取締役を兼務しております。

取 引 関 係 資金の貸付等を行っております。

関連当事者

への該当状況
該当事項はありません。

（注）相手先の要望により、直前事業年度の純資産及び総資産、大株主及び持株比率につ

きましては非開示とさせていただきます。

４．取得の日程

（１）契 約 締 結 日 2024年８月８日

（２）所 有 権 移 転 日 2024年８月８日

５．今後の見通し

当社が取得する固定資産の評価額が上記２．（６）の取得価額70百万円を上回った場

合は、上回った額を受贈益として特別利益に計上する見込みであります。

しかしながら、現時点で固定資産の評価額が未確定であるため、本件評価額が決定し

受贈益に計上する額が決定した場合は速やかに開示することといたします。

なお、当該固定資産の取得により見込まれる諸費用は主に将来的に発生するものであ

り、当期の業績に対する影響につきましては軽微であります。

以 上